

**SABETON**

Société anonyme au capital de 3.779.206 euros  
 Siège social - 34 route d'Ecully - 69570 Dardilly  
 958 505 729 R.C.S. LYON - Code APE 702 C  
 Exercice social du 1er janvier au 31 décembre

**Comptes semestriels consolidés résumés****I - Bilan consolidé (en milliers d'euros)**

<b>ACTIF</b>	<b>ACTIF</b>	
	<b>30.06.2009 IFRS</b>	<b>31.12.2008 IFRS</b>
<b>Actifs non courants</b>		
Ecarts d'acquisition	5 931	5 967
Autres immobilisations incorporelles	236	219
Immobilisations corporelles	31 087	32 640
Immeubles de placement	2 286	2 337
Immobilisations financières	21	20
Impôts différés	-	-
<b>Total actifs non courants</b>	<b>39 560</b>	<b>41 183</b>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks	2 201	2 016
Clients et comptes rattachés	4 567	5 347
Actifs d'impôt courants	531	35
Autres actifs courants	3 665	4 809
Trésorerie et équivalents de trésorerie	29 919	31 244
<b>Total actifs courants</b>	<b>40 883</b>	<b>43 451</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>80 443</b>	<b>84 634</b>

<b>PASSIF</b>	<b>PASSIF</b>	
	<b>30.06.2009 IFRS</b>	<b>31.12.2008 IFRS</b>
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	3 779	3 779
Réserves attribuables au groupe	50 339	45 240
Résultat du groupe	696	5 892
Intérêts minoritaires	180	360
<b>Total capitaux propres</b>	<b>54 993</b>	<b>55 271</b>
<b>Passifs non courants</b>		
Emprunts à long terme	8 974	9 730
Passif d'impôt non courants	2 973	2 828
Provisions à long terme	1 316	1 279
Autres passifs non courants	1 372	1 444
<b>Total passifs non courants</b>	<b>14 636</b>	<b>15 281</b>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	5 492	7 180
Emprunts à court terme	5	270
Emprunts et dettes financières à long terme	1 587	1 596
Passif d'impôt courants	-	1 941
Provisions à court terme	-	-
Autres passifs courants	3 730	3 095
<b>Total passifs courants</b>	<b>10 814</b>	<b>14 082</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>80 443</b>	<b>84 634</b>

## II - Compte de résultat consolidé (en milliers d'euros)

	30.06.2009 IFRS	30.06.2008 IFRS	31.12.2008 IFRS
<b>Chiffre d'affaires</b>	23 646	22 622	46 017
Autres produits de l'activité	1	2	-
Achats consommés	(9 967)	(10 455)	(20 740)
Charges de personnel	(5 403)	(4 971)	(9 890)
Charges externes	(4 760)	(4 726)	(9 800)
Impôts et taxes	(580)	(458)	(859)
Dotation aux amortissements	(2 342)	(2 274)	(4 564)
Dotation aux provisions	9	(10)	2
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	38	(27)	(15)
Autres produits et charges d'exploitation	(28)	90	93
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>614</b>	<b>(206)</b>	<b>244</b>
Autres produits et charges opérationnels	(13)	329	(684)
Convention avec l'Etat	-	4 578	8 322
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>602</b>	<b>4 701</b>	<b>7 882</b>
Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie	609	788	1 574
Coût de l'endettement financier brut	(220)	(290)	(551)
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>388</b>	<b>498</b>	<b>1 023</b>
Autres produits et charges financiers	-	-	-
Charge d'impôt	(291)	(1 629)	(2 899)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	-	-	-
<b>Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession</b>	<b>699</b>	<b>3 570</b>	<b>6 006</b>
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	-	-	-
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>699</b>	<b>3 570</b>	<b>6 006</b>
Part du groupe	696	3 505	5 892
Intérêts minoritaires	4	65	114
<b>Résultat net de base par action</b>	<b>0,18</b>	<b>0,89</b>	<b>1,50</b>
<b>Résultat net dilué par action</b>	<b>0,18</b>	<b>0,89</b>	<b>1,50</b>

	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
<b>Données relatives à la société-mère</b>			
Chiffre d'affaires	106	128	234
Résultat d'exploitation	(337)	(349)	(727)
Résultat courant	790	3 880	6 339
Résultat net	760	4 804	6 193

### III - Tableau des flux de trésorerie consolidés (en milliers d'euros)

	30.06.2009 IFRS	31.12.2008 IFRS
<b>Résultat net consolidé (1)</b>	699	6 006
+/- Dotations nettes aux amortissements et provisions (2)	2 380	(6 028)
+/- Plus et moins values de cession	-	(5)
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>3 079</b>	<b>(27)</b>
+ Coût de l'endettement financier net	(389)	(1 023)
+/- Charge d'impôt (y compris impôts différés)	291	2 899
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt (A)</b>	<b>2 981</b>	<b>1 849</b>
- Impôts versés	(2 582)	10
+/- Variation du B.F.R. lié à l'activité (3)	804	1 541
+/- Autres flux générés par l'activité	-	-
<b>= FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (D)</b>	<b>1 203</b>	<b>3 400</b>
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	(946)	(3 615)
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	36	17
+/- Variation des prêts et avances consentis	(1)	-
<b>= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT (E)</b>	<b>(911)</b>	<b>(3 598)</b>
+/- Rachats et reventes d'actions propres	-	(1 721)
- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(794)	(747)
- Dividendes versés aux minoritaires de sociétés intégrées	(184)	(37)
+ Encaissements liés aux nouveaux emprunts	50	33
- Remboursements d'emprunts (y compris contrats de location financement)	(814)	(1 685)
- Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location financement)	389	1 023
<b>= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT (F)</b>	<b>(1 352)</b>	<b>(3 133)</b>
+/- Incidences des variations des cours des devises (G)	-	-
<b>= VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE H =(D+E+F+G)</b>	<b>(1 060)</b>	<b>(3 331)</b>
<b>TRESORERIE D'OUVERTURE (I)</b>	<b>30 974</b>	<b>34 304</b>
<b>TRESORERIE DE CLOTURE (J)</b>	<b>29 914</b>	<b>30 974</b>

(1) A l'exclusion de celles liées à l'actif circulant

(2) Y compris intérêts minoritaires

(3) Y compris dette liée aux avantages au personnel

### IV - Variation des capitaux propres consolidés

### V - Annexe aux comptes consolidés

### VI - Rapport d'activité

### VII - Rapport des commissaires aux comptes

## Tableau de variation des capitaux propres consolidés IFRS (en milliers d'euros)

	Capital	Réserves liées au capital	Titres auto-détenus	Réserves et résultats consolidés	Résultats enregistrés directement en capitaux propres	Total part du groupe	Minoritaires	Total capitaux propres
<b>Capitaux propres au 31 décembre 2007</b>	3 952	9 558		37 977		51 487	283	51 770
Changement de méthodes comptables								
<b>Capitaux propres au 31 décembre 2007 corrigés</b>	3 952	9 558	0	37 977	0	51 487	283	51 770
Opérations sur capital et affectations du résultat en réserves	(173)			(1 548)		(1 721)		(1 721)
Paiements fondés sur des actions								
Opérations sur titres auto-détenus								
Dividendes				(747)		(747)	(37)	(784)
<b>Résultat net de l'exercice</b>				5 892		5 892	114	6 006
Immobilisations corporelles et incorporelles : Réévaluations et cessions (1)								
Instruments financiers : variations de juste valeur et transferts en résultat (2)								
Ecarts de conversion : variations et transferts en Résultat (3)								
<b>Résultat enregistré directement en capitaux propres (1) + (2) + (3)</b>	0	0	0	0	0		0	0
Variation de périmètre								
Autres								
<b>Capitaux propres au 31 décembre 2008</b>	3 779	9 558	0	41 574	0	54 911	360	55 271
Changement de méthodes comptables						0		
<b>Capitaux propres au 31 décembre 2008 corrigés</b>	3 779	9 558	0	41 574	0	54 912	360	55 271
Opérations sur capital et affectations du résultat en réserves								
Paiements fondés sur des actions								
Opérations sur titres auto-détenus								
Dividendes				(794)		(794)	(184)	(978)
<b>Résultat net de l'exercice</b>				696		696	4	699
Immobilisations corporelles et incorporelles : Réévaluations et cessions (1)								
Instruments financiers : variations de juste valeur et transferts en résultat (2)								
Ecarts de conversion : variations et transferts en résultat (3)								
<b>Résultat enregistré directement en capitaux propres (1) + (2) + (3)</b>	0	0	0	0	0	0	0	0
Variation de périmètre								
Autres								
<b>Capitaux propres au 30 juin 2009</b>	3 779	9 558		41 476		54 813	180	54 993

**V - ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES**

**ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES  
AU 30 JUIN 2009**

---

La présente annexe fait partie intégrante des comptes consolidés intermédiaires au 30 juin 2009.

**PRINCIPES DE CONSOLIDATION**

• **Principes d'arrêté et de consolidation**

Sauf indication contraire, les montants contenus dans cette annexe sont exprimés en milliers d'euros.

Les états financiers intermédiaires résumés au 30 juin 2009 du groupe SABETON ont été préparés conformément à la norme IAS 34. Ils n'incluent donc pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des états financiers annuels. Ils doivent être lus en relation avec les états financiers consolidés au 31 décembre 2008 établis conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne. Aucune norme publiée n'est appliquée par anticipation.

Les méthodes comptables appliquées sont identiques à celles appliquées dans les états financiers annuels au 31 décembre 2008.

La présentation des états financiers est conforme à IAS 1 révisée et conforme à la recommandation du Conseil National de la Comptabilité n°2009-R-03 du 2 juillet 2009 relative au format des états financiers des entreprises sous référentiel comptable international.

L'adoption de cette norme et recommandation est sans impact majeur sur les états financiers à l'exception du tableau de flux de trésorerie dans lequel le coût de l'endettement financier net est désormais affecté aux flux de trésorerie liés aux opérations de financement et non plus aux flux générés par l'activité, soit un impact négatif de 1.023 K€ sur les flux générés par l'activité au 31 décembre 2008.

La norme IFRS 8 relative à l'information sectorielle est appliquée depuis le 1er janvier 2009. Les effets de l'application de cette norme sont décrits ci dessous.

• **Périmètre de consolidation**

Les pourcentages de détention dans la société consolidée n'ont pas évolué sur le 1<sup>er</sup> semestre 2009.

## NOTES SUR LE BILAN

### Immobilisations corporelles et immeubles de placement

	31.12.2008	Acquisition / Dotations	Cession/ Reprise	30.06.2009
<b>Valeurs brutes</b>				
Terrains (1)	2 733	-	-	2 733
Constructions et immeubles de placement	26 717	-	-	26 717
Installations tech, matériel et outillage	20 819	617	-	21 436
Autres	2 761	138	(2)	2 897
Immobilisations en cours	65	(15)	-	50
Avances et acomptes	72	(48)	-	24
<b>Total</b>	<b>53 167</b>	<b>692</b>	<b>(2)</b>	<b>53 857</b>
<b>Amortissements</b>				
Terrains	(115)	(4)	-	(119)
Constructions et immeubles de placement	(5 034)	(817)	-	(5 851)
Installations tech, matériel et outillage	(11 608)	(1 304)	-	(12 912)
Autres	(1 435)	(169)	2	(1 602)
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>(18 192)</b>	<b>(2 294)</b>	<b>2</b>	<b>(20 488)</b>
<b>Montant net</b>	<b>34 975</b>	<b>(1 602)</b>	<b>-</b>	<b>33 373</b>

(1) dont écart de réévaluation résiduel provenant de la Cie Agricole de la Crau d'une valeur de 425 K€

### SUIVI DES PROVISIONS

Le détail de la variation du poste provisions se présente ainsi :

	31.12.2008	Augmentation	Diminution	30.06.2009
Provision Convention avec l'Etat (1) .....	902	70	70	902
Autres provisions pour risques.....	90			90
Provision pour indemnités départ retraite.....	287	37		324
<b>Total .....</b>	<b>1.279</b>	<b>107</b>	<b>70</b>	<b>1 316</b>

(1) L'origine de cette provision a été expliquée dans l'annexe aux comptes consolidés au 31 décembre 2008.  
La Compagnie conteste en justice la validité de cette participation de l'Etat

## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

### CHIFFRE D'AFFAIRES

	30.06.2009	30.06.2008
Production vendue de marchandises	0	44
Production vendue de biens	23 490	22 436
Production vendue de services	156	142
<b>Total</b>	<b>23 646</b>	<b>22 622</b>

## COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET

	30.06.2009	30.06.2008
Produits nets sur cession de VMP	78	153
Autres intérêts et produits assimilés	530	635
<b>Total produits et équivalents de trésorerie</b>	<b>608</b>	<b>788</b>
Intérêts et charges assimilés	(220)	(290)
<b>Soit coût endettement financier net</b>	<b>388</b>	<b>498</b>

## CONVENTION AVEC L'ETAT

	30.06.09	30.06.08
Variation de la provision Convention avec l'Etat	0	4 578

## INFORMATION SECTORIELLE

La norme IFRS 8 est appliquée à compter du 1er janvier 2009. L'application de cette norme a induit certains changements dans la présentation de l'information sectorielle, conforme à l'approche du management. Les principaux impacts sont les suivants :

Périmètre de l'information sectorielle :

Auparavant, certains produits et charges ainsi que les actifs et les passifs correspondants n'étaient pas pris en compte dans l'information sectorielle (essentiellement les éléments financiers du secteur AGRO ALIMENTAIRE).

Désormais, l'ensemble des produits et charges et actifs passifs sont inclus dans l'information sectorielle.

Retraitements apportés à l'information intersectorielle : auparavant, les informations d'un secteur étaient présentées après retraitement des éléments intragroupes. Désormais, les éléments intragroupes sont présentés dans une colonne à part.

Conformément à la norme IFRS 8 ces changements présentent l'information financière telle qu'elle est utilisée au sein du groupe.

## DEFINITION DES SECTEURS OPERATIONNELS

Les secteurs retenus pour la présentation de l'information sectorielle reprennent les principales activités exercées par les entités économiques composant le groupe SABETON, à savoir : l'agroalimentaire pour les sociétés SAINT JEAN, SAS DU ROYANS, SCI BEMOL et SCI LES DODOUX et la gestion de patrimoine pour les sociétés SABETON et CIE AGRICOLE DE LA CRAU.

La société SAS PARNY, dont l'activité n'est pas significative, n'a pas été retenue dans l'information sectorielle.

## RESULTAT SECTORIEL

Au 30 juin 2009	AGROALIMEN TAIRE	GESTION PATRIMOINE	Inter secteur	AUTRES	TOTAL
<b>Chiffre d'affaires</b>	23 643	67	(65)		23 646
Achats consommés	(9 962)	(5)			(9 967)
Charges de personnel	(5 124)	(279)			(5 403)
Charges externes	(4 635)	(187)	65	(3)	(4 760)
Dotation aux amortissements	(2 274)	(68)			(2 342)
Autres produits et charges	(520)	(40)			(560)
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>1 129</b>	<b>(512)</b>	<b>0</b>	<b>(3)</b>	<b>614</b>
Autres produits et charges opérationnels	(12)	(0)			(13)
Convention avec l'Etat					
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 116</b>	<b>(512)</b>	<b>0</b>	<b>(3)</b>	<b>602</b>
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>(480)</b>	<b>869</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>388</b>
Charge d'impôt	(172)	(119)			(291)
<b>Résultat net</b>	<b>464</b>	<b>238</b>	<b>0</b>	<b>(3)</b>	<b>699</b>

Au 30 juin 2008	AGROALIMEN TAIRE	GESTION PATRIMOINE	Inter secteur	AUTRES	TOTAL
<b>Chiffre d'affaires</b>	22 610	93	(80)		22 623
Achats consommés	(10 451)	(5)			(10 455)
Charges de personnel	(4 672)	(299)			(4 971)
Charges externes	(4 566)	(237)	80	(3)	(4 726)
Dotation aux amortissements	(2 203)	(70)			(2 274)
Autres produits et charges	(369)	(34)			(403)
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>349</b>	<b>(553)</b>	<b>0</b>	<b>(3)</b>	<b>(206)</b>
Autres produits et charges opérationnels	(21)	350			329
Convention avec l'Etat		4 578			4 578
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>328</b>	<b>4 376</b>	<b>0</b>	<b>(3)</b>	<b>4 701</b>
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>(704)</b>	<b>1 201</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>498</b>
Charge d'impôt	142	(1 771)			(1 629)
<b>Résultat net</b>	<b>(234)</b>	<b>3 806</b>	<b>0</b>	<b>(2)</b>	<b>3 570</b>

## BILAN SECTORIEL

ACTIF au 30 juin 2009	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	Inter secteur	AUTRES	TOTAL
Ecarts d'acquisition	4 716	1 214			5 931
Autres immobilisations incorporelles	235	1			236
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	30 103	3 269			33 372
Autres actifs non-courants	21	34 753	(34 753)	0	21
Actifs d'impôts non courants	(0)	0	0	0	(0)
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>35 075</b>	<b>39 237</b>	<b>(34 753)</b>	<b>0</b>	<b>39 560</b>
Stocks et en-cours	2 201				2 201
Clients et comptes rattachés	4 571	3	(7)		4 567
Autres actifs courants	2 198	2 077	(80)	0	4 195
Trésorerie et équivalent de trésorerie	944	28 943		32	29 919
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>9 915</b>	<b>31 023</b>	<b>(87)</b>	<b>32</b>	<b>40 883</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>44 990</b>	<b>70 260</b>	<b>(34 840)</b>	<b>32</b>	<b>80 442</b>



<b>ACTIF au 31 décembre 2008</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>Inter secteur</b>	<b>AUTRES</b>	<b>TOTAL</b>
Ecarts d'acquisition	4 752	1 214			5 967
Autres immobilisations incorporelles	217	2			219
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	31 642	3 335			34 977
Autres actifs non-courants	20	34 914	(34 914)	0	20
Actifs d'impôts non courants	(0)	(0)	0	0	(0)
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>36 631</b>	<b>39 466</b>	<b>(34 914)</b>	<b>0</b>	<b>41 182</b>
Stocks et en-cours	2 016				2 016
Clients et comptes rattachés	5 321	34	(8)		5 347
Autres actifs courants	2 686	2 185	(27)	0	4 844
Trésorerie et équivalent de trésorerie	115	31 094		35	31 244
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>10 138</b>	<b>33 313</b>	<b>(35)</b>	<b>35</b>	<b>43 451</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>46 769</b>	<b>72 779</b>	<b>(34 949)</b>	<b>35</b>	<b>84 634</b>

<b>PASSIF au 30 juin 2009</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>Inter Secteur</b>	<b>AUTRES</b>	<b>Total</b>
Capital émis		3 779			3 779
Autres réserves	1 113	63 597	(14 402)	31	50 339
Résultat de l'exercice	464	234		(2)	696
Interêts minoritaires		180	(1)	1	180
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 577</b>	<b>67 790</b>	<b>(14 403)</b>	<b>29</b>	<b>54 993</b>
Emprunts et dettes financières à long terme	8 974				8 974
Provisions à long terme	316	1 000			1 316
Passifs non courants	3 435	911	0	0	4 345
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>12 725</b>	<b>1 911</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14 636</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	5 342	155	(7)	3	5 492
Emprunts à court terme	21 953	87	(20 447)		1 592
Autres passifs courants	3 394	336	0	0	3 730
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>30 688</b>	<b>577</b>	<b>(20 455)</b>	<b>3</b>	<b>10 814</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>44 990</b>	<b>70 278</b>	<b>(34 858)</b>	<b>32</b>	<b>80 443</b>

<b>PASSIF au 31 décembre 2008</b>	<b>AGROALIMENTAIRE</b>	<b>GESTION PATRIMOINE</b>	<b>Inter Secteur</b>	<b>AUTRES</b>	<b>Total</b>
Capital émis		3 779			3 779
Autres réserves	1 910	57 683	(14 389)	35	45 240
Résultat de l'exercice	(797)	6 689	4	(4)	5 893
Interêts minoritaires		360	(1)	1	360
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 113</b>	<b>68 512</b>	<b>(14 385)</b>	<b>32</b>	<b>55 271</b>
Emprunts et dettes financières à long terme	9 730				9 730
Provisions à long terme	281	998			1 279
Passifs non courants	3 345	926	0	0	4 271
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>13 357</b>	<b>1 924</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15 280</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	7 045	141	(8)	2	7 180
Emprunts à Court Terme	22 374	47	(20 556)	1	1 866
Autres passifs courants	2 899	2 137	0	0	5 036
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>32 318</b>	<b>2 325</b>	<b>(20 564)</b>	<b>3</b>	<b>14 082</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>46 787</b>	<b>72 761</b>	<b>(34 949)</b>	<b>35</b>	<b>84 634</b>

## **EVOLUTION DES ENGAGEMENTS SUR LE PREMIER SEMESTRE 2009**

- Options d'achat complémentaires consenties sur 1,5 % du capital de SAINT JEAN à l'équipe dirigeante de SAINT JEAN soit 24 000 actions à un prix d'exercice identique aux options consenties précédemment qui ressort au 1<sup>er</sup> juillet 2009 à 9,91€ Ces options d'achat sont assorties d'options de vente exerçables à compter du 1er juillet 2017. Au 30 juin 2009 le total des options consenties s'élève à 14,125 % du capital de SAINT JEAN. Compte tenu des conditions de l'opération, cet engagement n'a aucun impact sur les comptes consolidés au 30 juin 2009.

## **VI – RAPPORT D'ACTIVITE**

Les comptes consolidés au 30 juin 2009 font ressortir un bénéfice net part du groupe de 696 K€ contre un résultat net part du groupe de 3.505 K€ au 30 juin 2008.

La trésorerie du groupe, qui figure au bilan consolidé au 30 juin 2009 pour 30 M€, est essentiellement placée en dépôts à terme et en sicav monétaires.

Il n'y a pas de risques nouveaux par rapport aux principaux risques décrits dans le rapport de gestion de l'exercice 2008.

### **Perspectives :**

SAINT JEAN :

- rationalisera l'utilisation des différents sites de production,
- optimisera l'organisation du transport de sa production,
- et poursuivra ses efforts pour développer son chiffre d'affaires en lançant notamment de nouveaux produits tant dans les ravioles et les pâtes fraîches que dans les quenelles.

La CIE AGRICOLE DE LA CRAU poursuivra ses discussions relatives à l'aménagement du Domaine de la Péronne situé à MIRAMAS.

Plus généralement, la stratégie du groupe consistera à rechercher des investissements dans des activités complémentaires à celles de SAINT JEAN, sans toutefois exclure des opportunités qui pourraient se présenter dans d'autres domaines.

## **VII – RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION SEMESTRIELLE 2009**

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SABETON, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

### **1. Conclusion sur les comptes**

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « principes de consolidation » de l'annexe relative à l'incidence des nouvelles normes d'application obligatoire, en particulier la norme IFRS 8 dont l'incidence de présentation à fin juin 2009 est présentée en note « information sectorielle ».

### **2. Vérification spécifique**

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

*Fait à Lyon et Villeurbanne, le 4 août 2009*

Les Commissaires aux Comptes

Frédéric CHEVALLIER

MAZARS  
Pierre BELUZE

# S A B E T O N

S.A. au capital de 3.779.206 euros – 958 505 729 RCS LYON

## **Déclaration de la personne physique responsable du rapport financier semestriel**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes condensés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans consolidation, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restant de l'exercice.

Claude GROS  
Président

Siège social – B.P. 101 - 34, route d'Ecully – 69573 DARDILLY Cedex  
Tél : 04 72 52 22 00 – Télécopie : 04 78 66 04 38  
e-mail : [sabeton@sabeton.fr](mailto:sabeton@sabeton.fr)  
Site : [www.sabeton.fr](http://www.sabeton.fr)